
  
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 FAX 0968 739801  

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione 
 

 

Al Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

All’Albo Pretorio on line 

Al Sito Web dell’Istituto 

   Agli Atti  

 

CUP: E49J21012100006 

 

Oggetto:  ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO DA PARTE DEL 

DIRIGENTE SCOLASTICO.  

FESR - Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” – Sotto-azione 13.1.2A  

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-255 

Titolo “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO CHE  
•  il MI ha pubblicato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 l’ Avviso pubblico prot.n. 28966 del 
06/09/2021- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
Sotto-azione 13.1.2A;  

•  con Nota del MI Prot. n° AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 è stato autorizzato il Progetto FESR 
- Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Sotto-azione 
13.1.2A  – proposto da questa Istituzione Scolastica Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-
CL-2021-255 per un totale di € 32.012,89;  

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/




  
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 FAX 0968 739801  

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”; 
 
VISTO   il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 approvato con delibera N.6.3/2020/2021 del 

14/01/2021 del Consiglio d’Istituto; 
 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi  
 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”;  
 
CONSIDERATA  che per l’effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere all’individuazione  
della figura professionale di “Progettista”; 
 
PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l’incarico a titolo non oneroso; 
 

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/


  
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 FAX 0968 739801  

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali necessarie  
per lo svolgimento dei compiti di progettista 
 
VISTA  l’autorizzazione al Dirigente Scolastico Crea Maria Antonietta da parte del Miur – USR per la Calabria  
prot. n. 0020908 DEL 25/11/2021 
 

DECRETA 

di assumere se stessa, dott.ssa MARIA ANTONIETTA CREA, Dirigente Scolastico pro-tempore dell’Istituto 

Comprensivo Curinga l’incarico a titolo non oneroso di Progettista ai fini della realizzazione del progetto FESR 

- Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Sotto-azione 13.1.2A 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-255, Titolo “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione”, con le seguenti funzioni: 

- Predisposizione del capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e servizi; 

- Registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano FESR; 

- Per la suddetta attività non verrà corrisposto nessun compenso. 

Il presente è pubblicato nella sezione dedicata del sito, e all’Albo pretorio on line di questa Istituzione 

Scolastica, nonché alla sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Maria Antonietta Crea 
     DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE  
        AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE 

 

 

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/

		2022-02-22T15:59:11+0100




